
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 
 

 
ORDINANZA N. 46 DEL 08-08-2024 

 
Il SINDACO 

 
 

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO IN OCCASIONE DEL 
PAESELLO PRIDE 

 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  otto del mese di agosto, il Sindaco ZIMBARDO 
CUSTODE 

 
PREMESSO che Sabato 10 Agosto 2024 in San Giovanni Gemini avrà luogo la parata 

denominata "Paesello Pride"; 

VISTA la richiesta presentata dal Sig. Alessandro Nicolò Giambrone, nella qualità di 

presidente dell’associazione " Cori.TheProject-APS"; 

CONSIDERATO che la parata denominata "Paesello Pride"interesserà le seguenti vie 

e piazze del nostro comune: Largo Nazareno, C.so F. Crispi, Piazza Purrello,  

CHE per consentire un sicuro e migliore svolgimento della manifestazione si rende 

necessario regolamentare il traffico veicolare e la sosta nelle predette vie; 

RITENUTO dover provvedere a quanto richiesto; 

VISTO l’art. 7 del nuovo c.d.s.; 

ORDINA 
Che per la sola giornata di Sabato 10 Agosto 2024, il traffico veicolare nelle vie e nelle piazze 

di seguito elencate venga regolamentato come segue: 

CHIUSURA AL TRANSITO per tutti i veicoli a motore, nelle vie: Largo Nazareno, c.so F. 

Crispi (da Largo Nazareno a P.zza Purrello), piazza Purrello, a partire dalle ore 18:00 e fino 

alle ore 02:00 del giorno successivo e comunque fino a cessato bisogno. 



DIVIETO DI SOSTA nelle vie: Largo Nazareno, c.so F. Crispi ( da Largo Nazareno a P.zza 

Purrello), piazza Purrello, a partire dalle ore 17:00 e fino alle ore 02:00 del giorno successivo 

e comunque fino a cessato bisogno. 

DEROGA 
Alle prescrizioni di transito e sosta: 

- La riserva di spazi alla sosta e al transito dei veicoli degli Organi di Polizia Stradale, 

dei Vigili del Fuoco, dei Servizi di Soccorso, nonché di quelli al servizio di persone 

con limitata o impedita capacità motoria; 

- Il personale di Polizia Municipale è autorizzato a modificare i termini di limitazione e 

le restrizioni al traffico durante l’attuazione della suddetta Ordinanza qualora esigenze 

reali o situazioni di fatto dovessero richiederlo. 

 

MANDA 
- All’ufficio tecnico comunale il quale provvederà alla necessaria segnaletica secondo le 

norme vigenti. 

- Gli agenti della Forza Pubblica ed il Corpo di Polizia Municipale sono incaricati della 

esecuzione della presente ordinanza. 

- E’ fatto obbligo a chiunque di osservare e fare osservare la presente Ordinanza. 

- I trasgressori saranno puniti ai sensi di legge. 

- I soggetti incaricati al controllo, individuati ai sensi dell’art. 12 del Codice della 

Strada, assicureranno l’osservanza ed il rispetto da parte degli utenti della strada. 

La presente ordinanza viene portata a conoscenza del Comando dei Carabinieri di Cammarata 

e San Giovanni Gemini e dell’ufficio tecnico del comune di San Giovanni Gemini. 

AVVERTE 
Che contro la presente ordinanza, in applicazione della legge n. 1034/71 e della legge n. 

241/90, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al TAR della Regione Siciliana entro 

sessanta giorni dalla pubblicazione. 

 

 

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 Il Sindaco 



 ZIMBARDO CUSTODE * 
 *Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme      
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 



 


